
UCHWAŁA NR LXXX/548/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODAWIE 

z dnia 12 lipca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/201/2020 Rady Miejskiej w Kłodawie z dnia 17 września 2020 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kłodawa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 4 ust. 1, 2 pkt 1, 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) oraz po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole, Rada Miejska w Kłodawie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXVIII/201/2020 Rady Miejskiej w Kłodawie z dnia 17 września 2020 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kłodawa zmienionej uchwałą nr XLV/312/2021 
Rady Miejskiej w Kłodawie z dnia 24 września 2021 r. oraz uchwałą nr LXXI/469/2023 Rady Miejskiej 
w Kłodawie z dnia 26 stycznia 2023 r., wprowadza się zmiany w załączniku nr 1 do uchwały w ten sposób, że: 

1. § 17 ust. 1 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) z części wiejskiej gminy: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych: 

- niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

- bioodpady: nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

- zbierane selektywnie papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe: nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

- popiół: nie rzadziej niż raz na miesiąc w okresie od 1 października do 31 maja; 

b) z budynków wielolokalowych: 

- niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: nie rzadziej niż raz na tydzień, 

- bioodpady: nie rzadziej niż raz na tydzień w okresie od 1 kwietnia do 31 października, nie rzadziej 
niż raz na miesiąc w okresie od 1 listopada do 31 marca, 

- zbierane selektywnie papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe: nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

- popiół: nie rzadziej niż raz na miesiąc w okresie od 1 października do 31 maja;”. 

2. § 17 ust. 1 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) z części miejskiej gminy: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych: 

- niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie 
od 1 kwietnia do 31 października, nie rzadziej niż raz na miesiąc w okresie od 1 listopada do 
31 marca, 

- bioodpady: nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 31 października, 
nie rzadziej niż raz na miesiąc w okresie od 1 listopada do 31 marca, 

- zbierane selektywnie papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe: nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

- popiół: nie rzadziej niż raz na miesiąc w okresie od 1 października do 31 maja; 

b) z budynków wielolokalowych: 

- niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: nie rzadziej niż raz na tydzień, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51DD89C1-AB49-47C8-9CE7-DFC83F2E8654. Uchwalony Strona 1



- bioodpady: nie rzadziej niż raz na tydzień w okresie od 1 kwietnia do 31 października, nie rzadziej 
niż raz na miesiąc w okresie od 1 listopada do 31 marca, 

- zbierane selektywnie papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe: nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

- popiół: nie rzadziej niż raz na miesiąc w okresie od 1 października do 31 maja;”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kłodawy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Krusiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51DD89C1-AB49-47C8-9CE7-DFC83F2E8654. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach do 

kompetencji rady gminy należy w szczególności uchwalenie regulaminu utrzymania czystości i porządku. 

Analiza sposobu funkcjonowania obecnego regulaminu wskazuje na konieczność dokonania jego zmiany 

w zakresie częstotliwości odbioru odpadów od mieszkańców, przy uwzględnieniu zróżnicowania części 

wiejskiej i części miejskiej gminy Kłodawa. Przyjęte nowe częstotliwości odbioru odpadów komunalnych 

odpowiadają rzeczywistemu zapotrzebowaniu mieszkańców gminy na odbiór określonych frakcji odpadów 

komunalnych w określonych terminach. Uchwała uzyskała pozytywną opinię Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Kole - pismo znak: ON-HK.9011.3.28.2023 z dnia 19.06.2023 r. W tym stanie 

rzeczy podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51DD89C1-AB49-47C8-9CE7-DFC83F2E8654. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXX/548/2023 RADY MIEJSKIEJ W KŁODAWIE z dnia 12 lipca 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 zm. pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 zm. pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1 zm. pkt 1 lit. a
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 1 zm. pkt 1 lit. a
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 1 zm. pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 1 zm. pkt 1
	tir. 1 (5) w § 1 ust. 1 zm. pkt 1 lit. b
	tir. 2 (6) w § 1 ust. 1 zm. pkt 1 lit. b
	tir. 3 (7) w § 1 ust. 1 zm. pkt 1 lit. b
	tir. 4 (8) w § 1 ust. 1 zm. pkt 1 lit. b



	ust. 2 w § 1
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 zm. pkt 2
	tir. 1 (9) w § 1 ust. 2 zm. pkt 2 lit. a
	tir. 2 (10) w § 1 ust. 2 zm. pkt 2 lit. a
	tir. 3 (11) w § 1 ust. 2 zm. pkt 2 lit. a
	tir. 4 (12) w § 1 ust. 2 zm. pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 2 zm. pkt 2
	tir. 1 (13) w § 1 ust. 2 zm. pkt 2 lit. b
	tir. 2 (14) w § 1 ust. 2 zm. pkt 2 lit. b
	tir. 3 (15) w § 1 ust. 2 zm. pkt 2 lit. b
	tir. 4 (16) w § 1 ust. 2 zm. pkt 2 lit. b




	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


